LEO CABEÇA
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5601

e-mail: leocabeca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2025

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O vereador infra-assinado, do partido PSDB, com assento nesta casa de leis, no uso de

suas atribuições regimentais,  Indica ao Ex.mo Senhor Rodolpho Silva Maia  – Secretário de

Manutenção e Serviço (SEMESP), a prestação do Serviço de Troca de Lâmpadas na Quadra

MANOEL CARDOSO de Salgadinho (Soturno) neste município.

Justificativa:

A comunidade de Salgadinho na Av. Fioravente Silotti, no Bairro de Vargem Grande de

Soturno, estão sem usar a quadra Manoel Cardoso em Salgadinho para lazer pois as iluminações

estão queimada e adultos e crianças estão demasiadamente com essa dificuldade de brincar e se

divertir no local.

Os  populares  com razão,  reclamam das  condições  que a  quadra  estar  e  fizeram esse

pedido e providência rápida no local para que famílias possam voltar a frequentar para suas

atividades esportivas.

Por acreditar nessa linha de raciocínio, e levando em consideração esse nosso pedido,

solicito o acolhimento dessa propositura e a execução imediata dos serviços necessários

Sala das Sessões “Elias Moysés”,  13 de Janeiro  de 2025.

________________________

LÉO CABEÇA

Vereador PSDB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320038003000370034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

LEO CABEÇA
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5601

e-mail: leocabeca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200320038003000370034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-01-14T09:27:49-0300